

2017年10月4日

お客様各位

米久株式会社
代表取締役社長 御園生 一彦

弊社商品 商品回収の件

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、弊社が販売しております下記の商品において、10月3日にお取引先様からご指摘を頂き調査した結果、以下の店舗にて商品貼付したラベルに、アレルギー物質である「小麦・卵・乳・大豆」の表記がないことが判明しました。健康被害が発生する恐れがあるため、当該商品を回収させていただくことといたしました。

大変お手数ですが、お客様のお手元に対象商品がございましたら、下記宛に送料受取人払いにてご送付いただきますよう、お願い申し上げます。後日商品代金をお送りいたします。

今後はより一層の管理体制を強化し、再発防止に努める所存でございますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

お客様ならびにお取引先様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

記

1. 対象商品

下記ラベルを貼付したロールキャベツ



【正】



【誤】

2. 回収事由

ラベルのアレルゲン記載内容の不足「小麦・卵・乳・大豆」

正：●原材料名：キャベツ、玉ねぎ、豚肉、鶏肉、鶏皮、豚脂、でん粉、**全卵**、砂糖、食塩、香辛料、しょう油（**小麦・大豆**を含む）、**脱脂粉乳** / 調味料（アミノ酸）、ピロリン酸Na ●原産国名：タイ ●栄養成分表示（100g当たり）：熱量58kcal、たんぱく質2.7g、脂質3.0g、炭水化物5.2g、食塩相当量0.5g [分析値]

誤：●原材料名：キャベツ、玉ねぎ、鶏肉、豚肉、鶏皮、でん粉、豚脂、食塩、砂糖、ぶどう糖、香辛料 / 調味料（アミノ酸）、ピロリン酸Na ●原産国名：タイ ●栄養成分表示（100g当たり）：熱量56kcal、たんぱく質2.9g、脂質2.4g、炭水化物5.7g、食塩相当量0.6g [分析値]

3. 取り扱い店舗と販売期間

株式会社さえき 様

販売期間 2017年8月27日～2017年10月3日

フーズマーケットさえき大南店	東京都武蔵村山市
さえき西立食品館	東京都立川市
フーズマーケットさえき是政店	東京都府中市
さえき希望ヶ丘食品館	東京都世田谷区
さえき小谷田食品館	埼玉県入間市

株式会社デリシア 様

販売期間 2017年9月23日～2017年10月3日

惣社店	長野県松本市
寿店	長野県松本市
辰野店	長野県上伊那郡辰野町
波田駅前店	長野県松本市
梓川店	長野県松本市
桐店	長野県松本市
穂高店	長野県安曇野市
伊那インター店	長野県上伊那郡
庄内店	長野県松本市
岡谷店	長野県岡谷市
宮川店	長野県茅野市
中込店	長野県佐久市
安茂里店	長野県長野市
大町店	長野県大町市
七瀬店	長野県長野市
軽井沢店	長野県北佐久郡軽井沢町
三輪店	長野県長野市
吉田店	長野県長野市

須坂西店
篠ノ井東店
若槻店

長野県須坂市
長野県長野市
長野県長野市

4. 商品のご送付先・お問い合わせ先

〒410-8530

静岡県沼津市岡宮寺林 1259 番地

米久株式会社 お客様相談室

フリーコール：0120-409-109（受付時間 日曜を除く午前8時～午後5時）

※商品やレシートがございましたら、ヤマト運輸お引き取りサービスにて回収させていただきます。

※本件にてご連絡いただきましたお客様の個人情報は、本件以外の目的には一切使用いたしません。

以上

本件に関するお問い合わせ先

米久株式会社 お客様相談室

Tel 0120-409-109 e-mail press@yonekyu.co.jp